



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

Obra: Creche Pré-Escola Tipo 1 - BIM - opção 220V

BDI : 25,00%

Unidade federativa: RIO GRANDE DO SUL - Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul / RS - proposta 003076/2024

Planilha Orçamentária: TIPO1-ORC220-AT0_R03

Fonte		
SINAPI	2024/03	SEM DESONERAÇÃO
SP OBRAS	193	SEM DESONERAÇÃO
PRÓPRIA	PRÓPRIA	

Edificação principal da Creche Pré-Escola Tipo 1 - BIM

ITENS EXTRAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
26	PPCI						R\$ 12.100,26
26.1	39624	BARRA ANTIPANICO DUPLA, PARA PORTA DE VIDRO, COR CINZA	SINAPI	PAR	4,00	1.472,85	R\$ 5.891,40
26.2	39623	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, PARA PORTA DE VIDRO, COR CINZA	SINAPI	UN	2,00	973,59	R\$ 1.947,18
26.3	FNDE 284	P01 - PORTÃO METÁLICO 1,85 x 2,10 M , MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL), NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PRÓPRIA	M2	3,88	R\$ 1.098,37	R\$ 4.261,68
27	PAVIMENTAÇÃO CALÇADA EXTERNA(PASSEIO)						R\$ 45.195,57
27.1	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	SINAPI	M2	404,03	R\$ 73,47	R\$ 29.684,08
27.2	FNDE 190	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA, COR VERMELHA, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA	PRÓPRIA	M2	40,55	R\$ 185,81	R\$ 7.534,60
27.3	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	SINAPI	M	172,66	R\$ 46,20	R\$ 7.976,89
VALOR BDI TOTAL:							R\$ 14.323,95
VALOR ORÇAMENTO:							57.295,83
VALOR TOTAL:							R\$ 71.619,78